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Tilskuddsordning for bredbånd - og mobilutbygging - fornyet satsing

Vedlegg:
1 Tilskuddsordning for bred bånd - og mobildekning - fornyet satsing

Sakens bakgrunn og innhold:

Vi blir brev fra Sør - Trøndelag Fylkesko mmune bedt om å ta stilling til om vi vil søke o m
midler til utbygging av bredbånd - og m obildekning i egen ko mmune.
Det er klart at godt utbygd e lektronisk kommunikasjon er et viktig virkemiddel for økt
inno vasj on og verdiskaping i næringslivet, og er avgjørende for innbyggernes muligheter for
samfunnsdeltakelse og tilgang t il t je nester på nett i alle deler av landet.
Sør - Trøndelag fylkesko mmune ( STFK) har siden 2006 hatt en koordinerende rolle i arbeidet
med å få økt dekningsgraden på bredbånd i f ylket, og fra 2008 også et prosjekt lederansvar.
Fra 2010 omfattet arbeidet også mobildekning .
I denne perioden har STFK medvirket, i samarbeid med komm unene, til ca 9000 nye
bredbåndaksesser og 15 ny basestasjoner for mobildekning.
Finansieringen har vært realisert gjenno m mid ler fra HØYKOM - midler, RDA - midler og
lo kale bidrag (fylke, kommune og leverandører).

Status/oversikt over aktuelle bredbånd pr osj ekter :
I Bjugn ko mmune er status/oversikt over aktuelle bredbånd prosj ekter i regi av STFK for
peri oden 2011 - 2014:
• Ervi ka - hvite flekker - R=*Registrert dvs: saken er lagt inn database (STFK), basert på

innrapportering - Teknologi: fiber.
• Oksvold/Oksvo ld - Hellem (deler) - hvit e flekker - *R - Teknologi: fiber.
• Ny stamnettf ib er til Kopparn - U= Utredes dvs: det er iverksatt et forprosjekt for å

kartl egge omfang og kostander, ofte i samarbeid med aktuelle leverandører.

Status/oversikt over aktuelle mobild eknings prosjekter :
Status/oversikt over aktuelle mobildeknings prosj ekter i Bjugn kommune i regi av STFK for
peri oden 2011 - 2015:
• Nes - ny basestasjo n - Netcom (Operator) - F= Ferdig utbygd dvs: prosjektet er sluttført

iht kontrakt og ny dekning er på plass (7.2.2013 satt i drift) - Teknologi: GSM/3G.
• Det er også satt opp en sender på Lerbern N so m skal dekke de ytre deler av

Bj ugnfj orden. I tillegg så gir denne også mobilt bredbånd i nærområdet, fortrinnsvis i
Ørl and kommune. Dette prosjektet har også Ørlan d kommune vært med på.



Tilskuddsordning - fornyet satsing:
Fra 2014 vil det bli innført en ny t ilskuddsordning for bredbåndsutbygging. Omfanget på
ordningen i 2014 vil være på 150 millio ner kr, avhengig av Stortingets beslutning. Det vil
også bli t ildel t 53 millio ner kr i 2013.
Den nye ordningen skal o mlegges fra å være rammetildeling til å bli søknadsbasert. Formålet
er å gjøre midlene mer målrettet mot de områdene hvor det er størst behov. I tillegg til å sikre
tilgang til alle (hovedmål) er det også et delmål å øke kapasiteten på bredbånd, samt å sikre
mo bildekning i områder hvor det ikke kan forventes å komme et kommersielt tilbud.
Ordningen er ennå til vurdering og KRD (Ko mmunal - og regi onal departementet), SD
(Samferdselsdepartementet), PT (Post - og tel et ilsynet) ennå driver utredning. En endelig
beskrivelse av ordningen vil trolig være på plass primo september 2013. Umiddelbart etter
dette vil midlene for 2013 bli lyst ut.
STFK anmodes samt lige ko mmuner til å ta stilling til o m de vil søke om midler til utbygging
av o mr åder i egen ko mmune og dette må meldes inn til STFK senest 1.september 2013.
Etterpå vil STFK gå i dialog med hver kommune ift prioriterte områder og hvordan en
søknad skal legges opp.

Prioriterte områder mht bredbånd utviklingen :
Pr io ri terte om råder mht bredbånd utvi klingen i Bjugn kommune so m er i samsvar med
k ommuneplanens arealdel 2013 - 2025.
Mest boligareal er avsatt i:
• Botngård (Sentrum, Sæter, Mebostad og Karlestrand) og
• Ervi ka > rel atert til hvite flekker, samt økning av kapas it et ! I forhold til § 6

I rekkefølgekrav (kommuneplanens arealdel 2013 - 2025/Bestemmelser og retningslinjer side
7) kan et område so m er avsatt til utbygging "ikke bygges ut før teknisk anlegg for vann,
avløp, elektrisitetsforsyning og veier er ferdig opp arbeidet...". Det vil være kostnadseffekt ivt
å legge trekkrør samt id ig med at det graves til andre formål. Eventuelt skal det benyttes
utby ggings avtaler (ift § 7 utbyggingsavtaler jf sak 13/39 KS møte 25.6.2013 og 13/44 i
nær værende møte) for å oppnå den ø nskede bredbåndutviklingen i kommunen. Dette
innebærer at utby ggere forplikter seg til å for eksempel å legge trekkerør/fiber, og at det
avtal es på hvilke vilkår dette gjøres blant annet når det gjelder tekniske krav og finansiering.

Prioritert område mht mobil utviklingen:
• Nordskogen

Vurdering:
For å sikre allmennheten i Bjugn kommune for å ha tilgang til bredbånd, mobiltelefo ni og
mo bilt bredbånd og med tanke på den utviklingen kommuneplanen legger til rette for de
kommende årene er det vikt ig at polit ik er kommer til å ta stilling
a. om de vil søke om videre midler, men også om
b. hvilke andre områder (bl.a. tilkoblingen fra Nes til Marine Harvest på Valsneset i Bjugn)

som skal pri ori teres før STFK går i dialog med vår kommune for å ha en god begrunnelse
og et fu llstendig søknad kan sendes inn etterpå.

Oppsummering:
Fra 2014 vil det bli innført en ny t ilskuddsordning for bredbå nd - og mobilutbygging. Den nye
ordningen skal o mlegges fra å være rammet ildeling til å bl i søknadsbasert. Formålet er å
gj øre midlene m er målrettet mot de områdene hvor det er størst behov. Med sikte på
kommuneplanens arealdelen (§ 6 Rekkefølgek rav) er det vikt ig å ha en prioritert
liste/rekkefølge på prosjekt og at polit iker tar stilling mht fornyet satsing so m beskrevet.



Ordfører ens innstilling :
Bj ugn komm une vil søke om midler til (videre) bredbånd - og mo bilutbygging av forannevnte
pri ori terte om råder i Bjugn.


